ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:          /UBND-XD

V/v khẩn trương thu hồi

vốn tạm ứng và tạm ứng

quá hạn các dự án đầu tư

sử dụng nguồn vốn ngân

sách tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng 4 năm 2024

      Kính gửi:

- Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi;

- BQL DA ĐTXD&PTQĐ TP Quảng Ngãi;

- UBND các xã, phường thuộc TP Quảng Ngãi;

- Các cơ quan, đơn vị thực hiện Chủ đầu tư.

Thực hiện ý kiến Chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1643/UBND-

KTTH ngày 02/4/2024 về việc thu hồi tạm ứng quá hạn đối với dự án thuộc

UBND tỉnh quản lý; Để thực hiện nghiêm các quy định của Nhà nước về quản lý

vốn tạm ứng và thu hồi vốn tạm ứng đầu tư công, Chủ tịch UBND thành phố có

ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị được giao nhiệm vụ Chủ đầu tư, đại

diện Chủ đầu tư, Chủ tịch UBND các xã, phường (gọi tắt là Chủ đầu tư) có dự

án nợ vốn tạm ứng và nợ tạm ứng quá hạn nghiêm túc, tập trung thực hiện ngay

việc thu hồi các khoản tạm ứng đầu tư công theo đúng thời gian và các quy định

tại Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy định về

quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công.

2. Yêu cầu Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất

thành phố có trách nhiệm thu hồi các khoản tạm ứng đã quá hạn theo đúng chỉ

đạo của UBND tỉnh tại các Công văn số 6125/UBND-KTTH ngày 04/12/2023,

số 1643/UBND-KTTH ngày 02/4/2024 về việc về việc thu hồi tạm ứng quá hạn

đối với dự án thuộc UBND tỉnh quản lý và chỉ đạo của UBND thành phố tại

Công văn số 668/UBND-XD ngày 26/02/2024.

3. Các đơn vị được giao nhiệm vụ Chủ đầu tư đẩy nhanh tiến độ thực hiện

và nghiệm thu khối lượng XDCB hoàn thành; khẩn trương gửi hồ sơ thanh toán

đến Kho bạc nhà nước nơi giao dịch để kiểm soát, thanh toán, tránh dồn khối

lượng thanh toán vào tháng cuối năm. Chủ đầu tư lập báo cáo kết quả thu hồi

định kỳ hàng quý gửi Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi và UBND thành phố (qua

phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố).

4. Đề nghị Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi thường xuyên phối hợp, đôn

đốc các Chủ đầu tư trong việc thực hiện thu hồi khoản vốn tạm ứng quá hạn nêu

trên; định kỳ hàng tháng báo cáo kết quả thực hiện cho UBND thành phố để

theo dõi, chỉ đạo kịp thời.

2

5. Trên cơ sở báo cáo và đề xuất của Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi, giao

phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố tham mưu UBND thành phố văn bản chỉ

đạo kịp thời theo quy định.

 Yêu cầu người đứng đầu các cơ quan, đơn vị thực hiện Chủ đầu tư, Chủ

tịch UBND các xã, phường và các cơ quan đơn vị liên quan khẩn trương tổ chức

triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- Phòng TC-KH TP;

- VPUB: C,PVP,CV (XD);

- Lưu VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2024-04-10T10:17:37+0700

		2024-04-10T10:45:08+0700

		2024-04-10T10:45:08+0700

		2024-04-10T10:45:08+0700